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خلاصه

 يهابه جنبه "يبعد کارکرد". ردیگ یمورد مطالعه قرار م يو بصر ياز دو بعد کارکرد يکارشناسان مسائل شهر نیبشهر همواره در  يسازبایز

-یعناصر، المان، مبلمان و طراح يپردازد. بعد عملکرد یم طیفضا و مح بیبه مقوله رنگ، فرم و ترک زین "يبعد بصر"و  طیعناصر مح يعملکرد

احساس  یو هم از نظر روح یاست که انسان در آن هم از نظر جسم بایز یطیمح نیگذار است. بنابر ا ریروندان تاثبا جسم شه شتریب يشهر منظريها

-اي براي کارشناسان مسائل شهري برخوردار بوده است. به. رودخانه کارون به عنوان نماد شهر اهواز از دیرباز از اهمیت ویژهدینما یآرامش و راحت

کارون داراي فیزیوگرافی و  سیستم سازه فواره شناور بر روي بستر رودخانه مطرح گردید. از آنجایی که رودخانههمین منظور طرح احداث 

جهت پایداري و تأمین آب مورد نیاز آن منوط به شناخت کاملی از مورفولوژي رودخانه مورفولوژي فعال است انتخاب مکان احداث سازه شناور به

  هاي متفاوت، اجراي این سیستم شناور در حدفاصل پل هشتم(کابلی) و پل پنجم پیشنهاد گردید. پس از بررسی گزینه باشد.در بازه شهر اهواز می

سازه شناور، مورفولوژي، کارون، اهوازکلمات کلیدي: 

مقدمه.1

غربی ایران واقع شده است. این شهر همانند در جنوب شهر ایران و با جمعیتی حدود یک میلیون و پانصد هزار نفرعنوان هفتمین کلانشهر اهواز به     

ترین عنوان پرآبرودخانه کارون بهسازد. سایر شهرهاي ایران و جهان نمادهاي طبیعی ومصنوعی متعددي داشته که آن را ازسایر نقاط ایران متمایز می

ید. سواحل این رودخانه در بازه شهراهواز از دیرباز محلی جهت تفریح و نمارودخانه کشور و تنها رودخانه قابل کشتیرانی از مرکز شهر اهواز عبور می

است. لذا زیباسازي و ساماندهی رودخانه در این محدوده از شهر مورد هنگام مسافرت به این شهر بودهاستراحت ساکنان شهر و بازدید سایر هموطنان به

عنوان اولین سیستم سازه فواره شناور در خاورمیانه نیز در همین راستا مدنظر تر کارون بهاهتمام قرار گرفته است. طرح احداث فواره شناور بر روي بس

طراحی این سیستم شامل جانمایی، مطالعات هواشناسی و هیدرولوژي و هیدرولیک، کیفیت آب،  سازمان زیباسازي شهرداري اهواز قرار گرفته است.

در این تحقیق به تأثیر مورفولوژي و فیزیوگرافی رودخانه کارون در جانمایی طرح موردنظر سازه و طراحی الکترومکانیکال است.  رسوب، طراحی

شود.پرداخته می

موقعیت طرح.2

است. این بازه از رودخانه کارون برخلاف  محدوده درنظر گرفته شده براي اجراي طرح، حدفاصل پل سوم تا پل پنجم در محدوده شهر اهواز بوده     

-مشاهده می) 1محدوده اجراي طرح در شکل ( شدت پیچ و خم دار(مئاندري) بوده داراي راستایی تا حد زیادي مستقیم است.عمده آن که به قسمت

گردد.

گیرد:ها مورد بررسی قرار میاین بازه به چند محدوده کوچکتر تقسیم شده و امکان احداث سازه شناور در هرکدام از این زیربازه     

اصل پل سوم تا پل هفتمحدف -

حدفاصل پل هفتم تا پل سفید -

حدفاصل پل سفید تا پل چهارم -

حدفاصل پل چهارم تا پل هشتم(کابلی) -

حدفاصل پل هشتم تا پل پنجم -




